
Tilsynsberetning der blev læst op af en forælder til generalforsamlingen, idet Trine var forhindret i 

at deltage: 

 

Jeg håber, I får en rigtig fin og udbytterig generalforsamling på torsdag. 

Jeg er ærgerlig over, at jeg ikke kan deltage, men sådan er vilkårene undertiden! 

 

Det kommende skoleår er jo mit 6. og desværre dermed det sidste, jeg må være tilsynsførende hos jer 

🥲 

 

Jeg har også i dette skoleår aflagt tre tilsynsbesøg på skolen. 

 

Onsdag d.21.9.22 var mit 1. besøg: 

Jeg modtages på lærerværelset med et venligt “Godmorgen” fra mange sider samt den herlige duft af 

nybagte boller😋 

Morgensamling- To sange “Let it be” og” Midt om natten” udført af musiklærer samt en af de store 

elever på guitarer. 

 

1. Lektion- 9. Klasse- Historie- “ Det onde- Holocaust” 

Mat.” Hit med historien” 

Vi laver en quiz på mobilen for at repetere vigtige steder og begreber ex Nyrnbergprocesserne, 

Weimarrepublikken etc… 

Eleverne deltager meget engagerede, der arbejdes på tid! 

Derefter indsamles mobiler! 

Der uddeles nu kildemateriale vedr “Folkemord” 

Kilderne gennemgås og analyseres både i forhold til tekst og -billedside. 

Kildekritik debatteres også ihærdigt på klassen! 

Der drages heletiden paralleller til viden fra tidlige historielektioner og den verserende krig i Ukraine. 

2. Lektion- 8.-9. Klasser-Grundfag/ dansk- Her arbejdes med reklamefilm. 

Eleverne har til opgave at producere en lille film om pålægschokolade. 

Eleverne er grundigt forberedte på arbejdet. 

De går professionelt til både at klippe film, lægge musik ind og kombinere med kendt stof fra ex 

tegnefilm! 

3. Lektion-Historie-8. Klasse 

Der arbejdes pt parallelt med det arbejde, det foregår i 9. Klasse selvfølgelig tilpasset de et år yngre 

elever! 

Også her er konkurrencemomentet en motivationsfaktor! 

Vi læser teksterne sammen på klassen og eleverne melder beredvilligt ind på gerne at ville læse højt 

for klassen. 

Her er eleverne især optagede af jødernes forhold i koncentrationslejrene! 

 

2. Tilsynsbesøg- Mandag d.21.11.22 



 

1. -2. Lektion- Mellemgruppen-3.-4.-5. Klasserne 

Vi starter med en week-endrunde, hvor der fortælles om sportsaktiviteter, gaming og hyggebesøg hos 

bedsteforældre med indlagt julehygge:) 

Herefter er der frilæsning med alskens lekture-tegneserier, små romaner om fodbold, monstre, dyr og 

andre underholdende emner:) 

Senere laves der målsedler for den pågældende uge. 

Hvis eleverne har brug for lærerens assistance til ugens opgaver, skriver de deres navn på tavlen, 

dette skaber ro og overskuelighed for alle! 

Der er en god, stor variation i materialer fra diverse forlag og der indlægges i formiddagens program 

også diverse pædagogiske spil såsom puslespil og terningspil! 

Eleverne har mulighed for at placere sig forskellige steder i klassen og samarbejde med flere 

forskellige klassekammerater! 

 

3.Lektion- Musik- 3. Klasse- 

 

Eleverne sætter sig på gulvet og er bare klar!!😁 

Læreren sidder ved keyboardet og spiller tre sange, som eleverne skal gætte… 

Det kan de! 

Så synger vi de tre sange, og derefter en afrikansk sang, som de kender, hvortil der er 

ledsagebevægelser:) 

Nu skal eleverne blive enige om en julesang, de vil arbejde med med henblik på at synge den ved en 

morgensamling. 

Der kan vælges mellem” Bjældeklang” og “ Last Christmas” 

Det bliver “ Last Christmas” der “ løber med sejren” 

Nu skal der vælges instrumenter……altfor mange elever vil gerne spille …….trommer, og alle kan 

sagtens forstå, at der også må være sangere, guitarspillere, klokkespillere etc 

Så der må trækkes lod og heldigvis ender det til alles tilfredshed☺️ 

 

3. Tilsynsbesøg- 

Mit tredje og sidste besøg i denne periode havde jeg lagt d.18.1.23: 

 

Jeg havde aftalt et lille møde med ledelsen hvor vi bla fik vendt : 

Dejligt med den gode stabile personalegruppe og meget positivt, at der er et pænt stort ansøgerfelt, 

når der slås en stilling op! 

Vi snakkede elevtal og tilgang til skolen, 

vi snakkede energipriser…..selvfølgelig:) 

 vi talte om det pædagogiske kursus, som alle lærere og pædagogisk personale skulle deltage i to 

dage senere 

og vi talte om lejrskole og elev/ forældreforventninger i den forbindelse😊 

 

2. Lektion- 



Jeg har valgt at være hos de yngste elever denne dag. 

Jeg er i Lillegruppen med 1.- 2. klasserne. 

Der arbejdes med dansk/ matematik alt efter, hvad den enkelte har planlagt i målskema for denne 

uge! 

( En ret ny elev fortæller højt, at hun savner sine venner fra den gamle skole) 

Læreren  modtager dette med stor respekt og klassen har en fin lille snak om venskab og det at savne 

😊 

Der arbejdes nu i dansk/ matematik grundbøger og parallelt med dette arbejde går alle elever efter 

tur op for at læse med læreren! 

Jeg går rundt ophjælper lidt og får en lille snak med eleverne, der undertiden benytter chancen for at 

hyggesnakke lidt…. 

En dreng spørger: “ Kender du Fortnight” 

Mig stolt: “ Ja det er et computerspil” 

Drengene ryster på hovedet…..”Naaaarj vi tænkte det nok, det er da et Play stationspil, men det er du 

vist for gammel til at have lært….😂 

Der arbejdes på flere niveauer, så alle elever bliver udfordret! 

Der arbejdes faktisk også med håndskrift, så den gamle lærer her fryder sig! 

Efter en lang arbejdsstund skal eleverne bevæge sig til “ Just Dance”- musik påYou Tube, det skaber 

bevægelse, grin, god stemning for det er  svært at koordinere bevægelse, musik etc… 

Efter denne dans sætter eleverne sig i rundkreds for at få etableret legeaftaler til frikvarteret. 

3. Lektion- Jeg bliver i Lillegruppen i Naturfag- 

Læreren bringer til stor begejstring for eleverne torsoen med ind i klassen ( hendes navn er “ Fru 

Halvmangel”…😂 

Der er lidt repetition fra sidste lektion vedr kroppens største knogle- lårbensknoglen! 

Eleverne er meget nysgerrige og ivrige efter at lære og byde ind med deres viden. 

Idag gennemgås hjerte, lever, lunger og øjet( som kan tages ud…voldsomt spændende…) 

Der arbejdes desuden med huden og tarmene og prutter MÅ berøres😂🤗🤪 

Til sidst i timen får hver elev et ark med en “ Tom” krop, gode skal så prøve at udfylde med diverse 

organerefter bedste evne. 

 

Også i dette skoleår er jeg efter alle mine besøg kørt mod Sønderborg med en stor overbevisning om, 

at alt hvad der læres, opleves og holdninger/ omgangsformer der udleves står mål med hvad der 

kræves i foleskolen ! 

 

Udover mine tilsynsbesøg, denne beretning og den skriftlige beretning indsat i skabelon udformet af 

STUK , som skal være en del af skolens hjemmeside kan jeg blot sige: “ Tak for endnu et spændende 

friskoleår her på Eckersberg Friskole. 

 

Venlig hilsen 

 

Tilsynsførende 

Trine Fangel 


